
  

Stránka 1 z 6 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/vz00038802 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty VPCR 6 v k.ú. Mířovice 

Sp. značka / č.j.: SP6891/2022-504201 / SPU 338770/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavby vedlejší polní cesty VPCR 6 v katastrálním 
území Mířovice v okresu Plzeň – jih v Plzeňském kraji. Jedná se o realizaci prvku z plánu 
společných zařízení provedené komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Mířovice.  

Polní cesta VPCR 6 v k. ú. Mířovice leží severním směrem od obce Mířovice a vede v celé 
délce v trase stávající nezpevněné cesty. Začátek úprav je na křižovatce s místní komunikací 
u areálu zemědělské společnosti Farm Velenovy s.r.o. Ukončení polní cesty je na hranici 
katastrálního území Lochousice napojením na stávající zpevněnou komunikaci v k. ú. 
Lochousice. Stavba bude provedena na pozemcích KN 1304, 1305, 1306, 1307, 1319, 1330, 
1331, 1332, 1333, 1334, 1335, 1339, 1340, 1341, 1342, 1347 v k. ú. Mířovice. 

Funkce cesty - veřejně přístupné účelové komunikace - je zpřístupnění pozemků, zlepšení 
prostupnosti krajiny – dojde k propojení obcí Mířovice a Lochousice. Polní cesta bude též 
využita pro volnočasové aktivity turistiku a cykloturistiku obyvatel přilehlých obcí. Dále je 
důležitá protierozní funkce polní cesty. Výstavbou dojde k úpravě vodních poměrů v lokalitě. 

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební 
objekty a provozní soubory:  

SO 101  

Vedlejší polní cesta VPCR 6 je navržena jako jednopruhová asfaltová polní cesta s délkou 545 

m v kategorii P 4/30.  Jízdní pás je 3,5 m (v místě výhyben rozšířen) se zpevněnými krajnicemi 

o šířce 2 x 0,25 m. Celková šířka v koruně je 4,00 m. 

https://zakazky.spucr.cz/vz00038802


  

Stránka 2 z 6 

 

Vozovka včetně výhyben bude provedena s povrchem z asfaltového betonu (ACO 11 tl. 40 

mm) s novou konstrukcí o celkové tloušťce konstrukce 0,43 m.  

Konstrukce vozovky 

Asfaltový beton ACO 11+ 40 mm ČSN 736121 

Spojovací postřik PS- E 0,3 – 0,55 kg/m2 ČSN 736129 

Ložní vrstva ACP 16+  70 mm ČSN 736121 

Štěrkodrť ŠDa 0/63 tl. 150 mm ČSN 736126-1 

Štěrkodrť ŠDa 0/63 tl. 170 mm ČSN 736126-1 

Dle GT posouzení podloží bude provedena sanace formou výměny zeminy tloušťky 0,30 m 

štěrkovitokamenitou sypaninou frakce 0-125 mm v prostoru rozšířeného tělesa cesty mimo 

stávající vozovku polní cesty.  

Součástí stavebních úprav je také řešení křižovatkového napojení VPCR 6 na stávající místní 

komunikaci od obce Mířovice, zřízení 5 ks výhyben s různými délkami a rozšířením, zřízení 2 

ks hospodářských sjezdů o šířce 8 m. 

Součástí bude vybudování 3 ks propustků (první propustek v km 0,25620 z železobetonových 

trub TZH 60/250 DN 600 mm v délce 7,00 m, druhý propustek - přechod cesty přes Mířovický 

potok v km 0,27331 z železobetonových trub TZHP DN 1200 mm v délce 8,34 m a poslední 

propustek v km 0,32430 z železobetonových trub TZH 60/250 DN 600 mm v délce 7,00 m). 

Všechny propustky budou mít šikmá čela.  

Dále bude provedeno odstranění pařezů, sejmutí a následně opětovné rozprostření ornice, 

terénní úpravy, trvalé dopravní značení.  

Odvodnění srážkových vod z povrchu vozovky je do přilehlého terénu. Příčný sklon povrchu 

vozovky je 2,5 % ve směru přirozeného sklonu terénu. Odvodnění pláně vozovky je příčným 

sklonem min. 3,0 % do podélných drenáží. 

Silniční panely v místě výhybny v prostoru vjezdu do areálu firmy Farm Velenovy budou 

rozebrány a odvezeny na skládku Obce Ves Touškov. 

Na začátku úprav polní cesty v blízkosti stavby ale mimo obvod staveniště leží sdělovací kabel 

SEK CETIN. V trase cesty dojde ke střetu cca v km 0,062 s vodovodní přípojkou Farm 

Velenovy a dále cca v km 0,424 dojde ke střetu se vzdušným vedením ZVN společnosti ČEPS 

a.s..  

Součástí realizace bude vyhotovení geometrického plánu na základě uzavřené Smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-82/2021/SML se státním podnikem Povodí 

Vltavy a další požadavky vyplývající z této smlouvy. 

Před zahájením stavby je třeba aktualizovat výskyt inženýrských sítí a před zahájením 

stavebních prací je nutné nechat vytýčit polohu všech inženýrských sítí a ověřit kopanými 

sondami. 

Stavba bude provedena dle platného stavebního povolení č.j. 5814/21/OSD/Fi ze dne 

19. 05.2021 s nabytím právní moci dne 09. 06. 2021 vydaného Městským úřadem Stod, 

odborem správním a dopravním a budou splněny stanovené podmínky pro provedení stavby.  



  

Stránka 3 z 6 

 

Pokud jsou technické podmínky předmětu díla formulovány odkazem na obchodní názvy 
materiálů, výrobků, označení původu nebo pokud zadávací podmínky obsahují odkazy na 
obchodní názvy firem, dodavatel to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení 
kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 
vhodných rovnocenných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo 
bude mít lepší parametry. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 4 650 000,-Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
Vodohospodářské stavby, společnost s 

ručením omezeným 

Sídlo: Křižíkova 2393, 41501 Teplice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 40233308 

Nabídková cena bez DPH: 5 353 581,-Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

Nabídka č.2 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 Plzeň 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 64830551 

Nabídková cena bez DPH: 5 719 790,43 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 

České Budějovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 8035599 

Nabídková cena bez DPH: 5 015 327,27 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 



  

Stránka 4 z 6 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: Silnice Klatovy a.s. 

Sídlo: Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45357307 

Nabídková cena bez DPH: 4 825 178,45 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena bez DPH: 4 650 000,-Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: ROBSTAV k.s. 

Sídlo: Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4 

Právní forma: komanditní společnost 

IČO: 27430774 

Nabídková cena bez DPH: 5 230 065,42 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 



  

Stránka 5 z 6 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26177005 

Odůvodnění výběru: 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 
použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci 
a jeho nabídka je ekonomicky nejvýhodnější. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

GEODÉZIE JIHOZÁPAD s.r.o. 

Sídlo: Polní 124, 346 01 Horšovský Týn 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 00869759 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Západočeské muzeum v Plzni, p.o. 

Sídlo: Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 00228745 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

 

 

 

 



  

Stránka 6 z 6 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Plzni dne 14. 09. 2022 

 

 

 

……………………………………. 
Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad  
 


		2022-09-14T06:46:15+0000
	Ing. Jana Horová




